PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Diretoria-Geral

PORTARIA Nº 32/2023/DG - Manaus, 15 de fevereiro de 2023.

ALTERA parcialmente o art. 1º da Portaria nº
170/2021/DG, em face da atual composição da Diretoria da
Secretaria de Gestão de Pessoas – E-sap 46/2022.

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
11ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

Considerando o despacho da Corregedora Regional do TRT 11ª Região, à fl.
708, solicitando a atualização da Portaria nº 170/2021/DG, publicada no DEJT em 04-10-2021,
tendo em vista a atual composição da Diretoria da SGPES;

 Considerando o despacho do Diretor-Geral, à fl. 709, solicitando providências
quanto a expedição de nova Portaria;

R E S O L V E

Art. 1º ALTERAR parcialmente o art. 1º da Portaria nº 170/2021/DG, no que
diz respeito à designação do servidor ALFREDO MELO DA SILVA (Mat. 111990), Diretor
da Secretaria de Gestão de Pessoas, em substituição à servidora MARIA DO SOCORRO
CHAVES DE SÁ RIBEIRO (Mat. 111184), para compor a Comissão Especial para instituição
do “Programa Aprendiz no Trabalho”, no âmbito deste Egrégio Regional, em conformidade
com o disposto na Resolução Administrativa nº 274/2020, e em atenção à solicitação da
Desembargadora do Trabalho Corregedora Joicilene Jerônimo Portela, à fl. 708 – E-sap
46/2022.

  Art. 2º PERMANECER inalteradas as demais designações relativas à
composição da supracitada Comissão.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado eletronicamente
ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

Diretor-Geral do TRT11a Região

gd.